

Folktom sommaridyll



Djävrt hopp. Emil Henriksson har åkt från Falkenberg till Getinge för att bada. Då gör han det också, även om det är kallare i bassängen än i havet. "Först vågade jag inte hoppa från den höga trampolin men sen gjorde jag det" säger han stolt.

Bild: ROGER LARSSON

Getingeborna flyr kyligt friluftsbad

GETINGE. De tekniska problemen har fått Getingeborna att fly sitt friluftsbad. Runt bassängkanten huttrar några tillresta från andra orter, folk som inte anat att det "tempererade" badet i sommar bjuder på kallvatten i poolerna.

1965 står det inristat i betongen vid den stora bassängens

kortända. Det var året när modsen slogs med polisen på Hötorget i Stockholm. Yngve Holmberg blev ledare för Högerpartiet och Fredrik Reinholdt föddes. De svenska tonåringarna tog sin första melanölsfyllda.

Sedan dess har mycket hänt i Sverige och världen men inte lika mycket på friluftsbadet bakom Getingeskolan.

1974 slukades den tidigare Getinge kommun av storkommunen. Från att ha varit en

framsynt kommun som satsat på eget hyreshusområde, sporthall, centralskola med högstadium och äldreboende förvandlades byn till Halmstads yttersta utpost. Utvecklingen stannade av.

På Getingebadet märks det genom att besökarna än i dag möts av en enkel barack med kallvattenskran och råa betonggol. Nya omklädningsrum har förvisso funnits med i kommunens investerings-

” Det är bara att hålla tummarna inför badsäsongen 2010.

planer i många år men är inte att räkna med i dagens ekonomiska läge.

Kiosken är stängd sedan flera år och när den stora klockan utanför badvärdarnas kontor föll i backen fanns inte pengar till en ny. Tiden har, rent bokstavligen, stått still.

Under de senaste åren har Getingebadet tvingats stänga ett antal gånger på grund av tekniska fel, senast i juni i år då säsongspremiären sköts fram och den första simskoleveckan fick ställas in. Sedan dess har det badats men i ovanligt kyligt vatten då en värmekulvert sprungit läck.

Skolgården intill är uppgrävd. Många rör behöver bytas ut och grävmaskinisten Roger Nilsson tror att det kan ta ytterligare ett par veckor

innan jobbet är klart, kanske lagom till skolstarten eller innan badet stänger den sista augusti.

Själva bassängen är dock i gott skick enligt Kjell Hägglund på tekniska kontoret.

– 1995 målades bassängen om. 2001 installerades ett nytt reningsverk och i fjol kläddes vi in bassängen med plastfolie. Det är en teknik som används istället för om- målning, som en underhålls-

åtgärd. Så bassängen är bra, säger han.

Med nästan en mil till havet har Getingebadet genom åren varit räddningen för ungdomar, asylsökande och andra icke bilburna. När badvakterna läser upp grunden klockan ett brukar folk strömma till. Ett uppklippt hål i nätstaket vittnar om att det förekommer en del badande även på andra tider.

På Getingeskolans fritids öppnas dörren till poolområ-

det varje eftermiddag när vädret tillåter. Det här är också en av de platser i kommunen där simklubben Laxen bedriver simskola.

I år ska tekniska förvaltningen för första gången föra statistik över antalet badande. Badvärdarna Sofia Parkkinen, Jessica Karlsson och Johan Jarl är satta att räkna huvuden. Det har hittills inte varit ett alltför ansträngande arbete.

– Som bäst har här varit uppåt 75 personer på en gång. Det ryms många fler, säger Jessica Karlsson.

När Hallandsposten besöker Getingebadet den första soliga dagen efter en ovanligt kall högsommar syns inga bybor till. Bland de fåtaliga besökarna finns människor från Falkenberg, Varberg och Laholm – folk som trott att det bjuds varmt vatten i bassängen.

Benjamin Onemark, 8 år, är en av dem som trotsar kylan.

– Jag bor i Slöinge och jag badar här på sommaren alltid. Om de inte har några problem här. De brukar ha vissa problem ibland.

Det är bara att hålla tummarna inför badsäsongen 2010.

Karin Hylander
035-14 75 00
karin.hylander@hallandsposten.se

BADTEMPERATUREN

Tylösand 21°
Mellbystrand 20°
Skärshultssjön 22°



SOMMARBILDEN



Livet på en pinne. Man kan undra vad det är som gör att just detta strå har lockat till sig ett gäng nyckelpigor och andra flygande små vänner.

Bild: INGELA GREIFF



Första sommaren. Nästa år är förmodligen denna lilla kattunge fullvuxen och jagar möss för fullt.

Bild: YVONNE BIXBERG

SOMMARKRYSSET

PÅ GÅNG	FÖR- NUFF									
LIVAD										
LIPP- FATA										
ÄNG- PARTIG										
KAFT		EVAR	NJUDA VID	BEST PÅ KAMBAR		AVSER ATT			FRAM- TAR MED PARTIG	
				ENTAL						
AVRIG		MÄ- HÄNDA								BOM- ULLS- TYG
ENDEM										» FÄRIG
RESKÄ- LÖN- TRÅD	HALD- DUK LÅGE									

LÖSNINGEN PÅ FREDAGENS SOMMARKRYSS

SKOJ
KARABE
LOGE
LAJEF
SIVAR
GUTAR
PAGE
Ö
LANSSAY
LEARNASTMA
NNINTE
AGSTANNA